ПРОТОКОЛ 01-06/4
очередного заседания Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

23.04. 2010 г.

Председатель: В.С. Тетюев

Секретарь: К.В. Паршакова

Присутствовали:  23 человека
Отсутствовали по уважительной причине: 8 человек
Отсутствовали по неизвестной причине: 30 человек
Приглашенные: С.В. Михута - начальник управления по охране окружающей среды и природопользования
Повестка дня:

	1.
	Посещение ЗАО «Полистил».
	А.В. Тунев

	2.
	Об экологическом состоянии в районе.
	С.В. Михута

	3.
	О проведении весеннего субботника и мероприятий по благоустройству и озеленению
	Ю.Ю. Мыльников

	4.
	Разное

1. СЛУШАЛИ: презентацию ЗАО «Полистил»
ВЫСТУПИЛ: А.В. Тунев провел экскурсию в цехе ЗАО «Полистил». Рассказал о новых агрегатах, о реконструкции агрегатов для производства автолиста.
Предприятие производит покрытие стали не только для автомобильной промышленности, но и в качестве строительных материалов.

На сегодняшний день численность работающих на предприятии составляет 630 человек. К июню ожидается увеличение до 650 человек. В 2009 году под сокращение попали 250 человек. Доля инженерно-технических рабочих составляет 18 %. Средняя заработная плата составляет около 11 тысяч рублей.

Ожидаются инвестиции в общем объеме 200-220 млн. рублей. Из них 110 млн. – бельгийское оборудование для агрегата № 31.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: об экологическом состоянии в районе.

ВЫСТУПИЛ: С.В Михута привел статистику по суммарной антропогенной нагрузке на местность, где Лысьва занимает 11 место.

По данным ВОЗ в городе наблюдается высокая заболеваемость детей. Отмечен высокий процент онкологических заболеваний.

На загазованность в городе большое влияние оказывают такие предприятия как ООО «Спецсплав – М», котельная «ЛМЗ - Энерго». Динамика постоянного роста отмечена по автотранспорту.
Для предупреждения негативных последствий необходимо проводить следующие мероприятия: ликвидация устаревших технологий; контроль по управлению транспортными средствами, устранение загрязнений.

В части экологической обстановки наблюдается положительная динамика по сборам сточных вод. Проблема заключается в сбросе бытовых отходов в пруд (д. Липовая). В настоящий момент проходят встречи с инвесторами по утилизации отходов (от сбора до уничтожения и переработки).

По структуре лесного фонда, общая площадь лесов составляет 330 тыс. га, вырубка составляет более 1000 га в год. Существует три охотничьих хозяйства. Постоянно поводятся рейды  на пруду. Затраты на охрану природы составляют около 10 млн. руб.

ВЫСТУПИЛ: Н.В. Лазейкин с вопросом о влиянии экологии на здоровье жителей города и на распространение онкозаболеваний.
ВЫСТУПИЛ: С.В. Михута пояснил, что зона Урала – это загрязненная зона и этот факт остается основным экологическим фактором. За заболеваемость людей так же влияют и климатические условия и природные явления, качество воды, почвы и т.д.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин с вопросом об охране соснового болото.

ВЫСТУПИЛ: С.В. Михута дал пояснение, что сосновое болото включено в список охраняемых природных объектов.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: о подготовке к праздникам Первого мая и  Победы в Великой Отечественной Войне.

Докладчик отсутствовал.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин напомнил о предстоящих праздниках, об участии в городской демонстрации и шествии в честь Дня Победы.

ВЫСТУПИЛ: Н.В. Лазейкин напомнил, что сбор демонстрантов будет происходить на ул. Кирова - Смышляева, где будет организована праздничная программа, а трибуна будет установлена на ул. Баженова.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: организационные вопросы.

4.1. СЛУШАЛИ: о приеме в члены ОР «КД «Бизнес-Контакт».

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин представил заявления С.П. Багина – директора ООО «НББ – Строй» и А.В. Южакова – генерального директора ООО «Гильдия».
РЕШИЛИ: принять единогласно в состав Общего собрания членов объединения работодателей «КД «Бизнес-Контакт»

4.2. СЛУШАЛИ: об изменениях в положении о членстве в ОР «КД «Бизнес-Контакт».

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин зачитал основные изменения в положении. Предложил внести свои поправки и изменения.

РЕШИЛИ:  утвердить положение о членстве в ОР «КД «Бизнес-Контакт».

4.3.СЛУШАЛИ: о строительстве храма Святой Троицы.

ВЫСТУПИЛ: О.П. Ананьин рассказал о ходе подготовки к продолжению строительства. Рассказал о работе попечительского Совета и разработке мероприятий по сбору средств. Попросил работодателей принять участие в спонсировании строительства храма.

Исполнительный директор                                                                                О.П. Ананьин